ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
№ 482 от 5 апреля 2013 г.

Принято на 22-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва

О внесении изменений в Решение Псковской
городской Думы от 15.07.2011 № 1830 "О порядке
установки рекламных конструкций на недвижимом
имуществе муниципального образования "Город Псков"

В целях приведения Положения о порядке установки рекламных конструкций на недвижимом имуществе муниципального образования "Город Псков", утвержденного Решением Псковской городской Думы от 15.07.2011  № 1830, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",
Псковская  городская  Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы  от 15.07.2011 № 1830 "О порядке установки рекламных конструкций  на недвижимом имуществе муниципального образования "Город Псков" следующие изменения:

1) в подпункте 6 пункта 2 главы 2 слова "установленном главой 7 настоящего Положения" заменить словами "установленном главой 6 настоящего Положения";

2) в главе 3:

а) в подпункте 2 пункта 4 после слов "по безопасности движения транспорта" дополнить словами "в случае размещения рекламной конструкции  в полосе отвода или придорожной полосе автомобильных дорог в границах муниципального образования "Город Псков";

б) в подпункте 4 пункта 4 после слов "охране и использовании" дополнить словами "в случае размещения рекламной конструкции на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации";

3) пункт 7 главы 4 изложить в следующей редакции:

"7. На основании заявления и согласия Комитета Правообладатель самостоятельно разрабатывает проект Паспорта рекламного места и осуществляет его согласование с уполномоченными органами в порядке, установленном пунктом 4 главы 3 настоящего Положения.".

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков".

Глава города Пскова                                                                                                  И.Н. Цецерский